
     

S opravdovým zájmem sledovalo na třicet návštěvníků přednášku, pojatou s netradičně širším 

záběrem, než jen jako „pouhé“ houby. Kromě fotografií z několika dalších lokalit, většina z 

nich pochází z oblasti přírodní rezervace Ralsko, kterou autor přednášky řadu let navštěvuje, 

a tudíž i důvěrně zná. A právě proto mohl poutavým způsobem prokládat své fotografie hub i 

záběry tamní fauny i flóry, historií PR i osobními zážitky ze setkání s divokou zvěří i vzácným 

hmyzem. 

Kromě pěkných záběrů známých i méně známých hub diváci shlédli i záběry chráněných 

rostlin, brouků a především volně žijící divoké zvěř, které se zde nebývale daří. Mnozí 

z návštěvníků promítání se tak možná až zde dozvěděli o existenci tamní rezervace a mohli 

obdivovat stádo mohutných zubrů, jelení zvěř, divočáky, jezevce, následky lovu a hodování 

vlčí smečky – vše s autentickými zážitky a komentáře autora. 

O poutavosti více než dvouhodinové přednášky svědčí i pozornost diváků a nerušené ticho 

v salonku hamrovské restaurace „Starý lázně“. 

Jako „předehra“ proběhla improvizovaná výstavka čerstvých hub z okolních lesů, donesených 

návštěvníky. Bylo okomentováno přes padesát druhů čerstvých hub. Nechyběly ani hřiby 

smrkové a sametové, křemenáče, lišky a široká škála dalších podzimních hub. 

Další veřejná přednáška Hamrovských houbařů bude v březnu 2018 (zatím orienačně) a 

potřebné informace budou rozeslány elektronicky i uveřejněny v houbařské vývěsce na 

náměstí ve Velkých Hamrech. 

        

Text: Petr Hampl,foto Jirka Vondrouš.  

Veřejná přednáška Hamrovských houbařů – 17.11.2017. 
 

Téma:    Houby a příroda Ralska. 
Autor fotografií:  Jirka Vondrouš 
Místo konání:  Restaurace „Staré Lázně“- Velké Hamry 

 
 
 

 

 


